－ 1/4 －

 豊町自治会便り

１、5/19定期総会開催予定 総会には、ぜひ出席を

例年４月中旬に、総会を開催しておりましたが、会計の決算・監査・印刷等、時間が足りなくて

総会資料は出席者のみに配布の総会となっていました。

今年は、より一層自治会の実情を知ってまた関心を持って頂きたく、総会資料の全戸配布とし、

５月１９日(日) 午前１０時 から 総会を開催する予定です。

 コロナもインフルエンザ並みの扱いとなり。活動も制約なく行える

状況となりました。最近の異常気象や班長さんの負担を考慮し、行事

の見直し等、上程しております。ぜひ出席してご意見等いただければ

幸いです。又、ボランティアサポーターとしての『協力参加』を、

この場を借りて、お願いいたします。

 班長さんは、委任状を午前９時５０分までに提出してくださるようお願いします。

２、「歩こう会」について
5月 12日（日） 午前 9時 30分に、自治会館に集まれ！！ 内牧公園まで歩いた後の、現地での

バーベキューは最高だよ♡ 最近はあちこちで開催される人気の「歩こう会」ですが、当自治会主催の

「歩こう会」は賑やかで、格安です！！

日時： ５月１２日(日)

突然の雨の場合は、自治会館でバーベキューを行います。

午前 10時～午後 3時半頃 (受付 9時 30分 ～ 出発 10時)

集合： 豊町自治会館前 (豊町第４公園)

行先： 内牧公園(アスレチック広場)  往復歩きます。

参加費： 自治会員は、1人１００円

(小学生未満は、無料)   当日集金

 お昼は、バーベキュー広場でのバーベキュー。材料・飲み物は手配済。

いくら食べても追加料金なし。

※天候により、事前に中止とすることもあります。

発行日: 令和 6年 5月 5日

発行責任者:豊町自治会 小野つた

発行:豊町自治会 広報部

発行部数:  ５００部

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ:「豊町自治会」で検索

－ 2/4 －

３、公園清掃・自治会館清掃について
【6月の公園清掃】

6月 2日(日)午前 ８時 ～午前 ９時まで

(雨天の場合は、翌週 6月 9日(日) に実施します。)

《自治会館 清掃担当》 E-1班

(自治会館清掃は、晴雨に関わらず実施します。)

４、クリーンデーに参加しましょう
春日部市主催のクリーンデーが、5月２６日(日) に開催されます。

市の防災放送後、９時からスタートします。

どうぞ奮ってご参加ください。日頃気になっていた、道路のゴミや、空き地前の草を綺麗に

しましょう。

＊幼児参加の場合は、保護者同伴でお願いします。

日時： ５月２６日(日) ９時 ～ １０時(小雨決行)

雨天の場合は、６月 2日(日)に順延します。

集合場所： 豊町自治会館前 (豊町第４公園)

(ここが、当日のゴミの集積所になります。)

実地場所： 豊町自治会の全エリア

実地方法： A～Fの各ブロック別に作業。 (自分の住まいの周りを担当)

備考： ① ゴミ袋・軍手・草刈機等の道具は、自治会で用意します。

② 環境衛生部の方は、腕章をつけて下さい。

③ その他、ご不明な点等は、環境衛生部部長の小関さんまで、お問い合わせください。

５．芋堀会の開催のお知らせ

只今、じゃが芋 順調に生育中です。

日時： ６月１６日(日)

(雨天の場合は、６月２３日(日)に行います。)

午前９時集合(自治会館前)

午後２時 解散予定

場所： 豊町第四公園 及び 豊 第三ファーム

内容： 午前９時３０分 出発 ～ 芋ほり会

第四公園に戻り 正午頃 ～ お芋の試食会

参加費： 1人１００円

(小学生未満は、無料)   当日集金

－ 3/4 －

６、自治会員の動静

1）米寿のお祝い

E-1 吉田 章さん おめでとうございます。

当自治会では、新生児に出産祝い及び米寿のお祝い・１００歳のお祝いを行っております。

自己申告制です。該当する方は、班長さんを通して自治会本部まで、

ぜひお知らせください。

（１）新会員のご紹介  F-1吉田隆秀さん 豊町 5丁目

 宜しくお願い致します。

７、6月 2日(日)豊春地区合同自主防災訓練
6月２日(日) 午前 ９時３０分～ 立野小にて 豊春地区自主防災訓練が行われます。

ご都合のつく方はぜひご参加ください。 なお豊町自治会独自の防災訓練は、例年通りの要領にて１２月

８日(日) に、豊町第四公園にて行われます。

８、ふれあいサロン
４月１６日（火）豊ふれあいサロンにて、春日部市長岩谷一弘氏をお招きし、

「高齢者福祉・子育て支援」をテーマに講演会を開催しました。

 市長は、時にはユーモアを交え、わかりやすく説明してくれました。

 質問の時間には、企業誘致の進め方、クレヨンしんちゃんキャラクターの利用など、活発に行わ

れました。

 春日部駅の西口広場の中にしんちゃんの顔が花で作られています。角度が浅く少々見づらい

ですが、皆様、御覧になって下さい。

 サロンでは、今後も、楽しい企画を考えております。皆様、奮ってご参加ください。

－ 4/4 －

９．「Jアラート」の試験放送について

「Jアラート」とは、瞬時に緊急情報を伝達する

全国瞬時警報システムです。

春日部市でも、昨年同様、国が実地する

全国一斉情報伝達試験に参加します。

下記の日時に、春日部市内１９０ケ所に設置されている

防災行政無線スピーカーから試験放送が流れます。

令和６年 ５月２２日(水)午前１１時

令和６年 ８月２８日(水)午前１１時

令和６年１１月２０日(土)午前１１時

令和７年 ２月１２日(金)午前１１時

放送が流れましたら、即、地震に対応する態勢をとって下さい。

１０．広報委員のコラム欄

ここ数年まったく運動してないな。何か気軽に始められることないかな。

そんななか妻からの勧めもあり、コロナ渦中の 2021年の秋からランニングをしています。恥ずかし

ながら、最初は 10分間のウォーキングから。

徐々に長い時間、長い距離を走れるようになっていくことが楽しく感じ、何より気持ちのリフレッシ

ュとして今では習慣になっています。今年の 2月には念願のフルマラソン完走を達成しました

5月には春日部市で第 36回春日部大凧マラソン大会があり、旧庄和町出身の筆者としては非常

に楽しみな地元のイベントです。もちろん出走します

新緑がまぶしい季節となってきました。まずはご近所のお散歩からしてみてはいかがでしょうか

             ｛広報部員 もじゃもじゃ｝